
           WÓJT  

GMINY GOŁUCHÓW 

RG-OŚ.6220.3.28.2016                                  Gołuchów, dnia 30.12.2016 r. 

 

DECYZJA 

 

 Na podstawie  art. 75 ust. 1 pkt. 4  ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., 

poz. 353 ze zm.) w związku z art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w 

zakresie elektrowni wiatrowych (Dz. U. 2016 r. poz. 961) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., 

poz. 23 ze zm.) po rozpatrzeniu wniosku Windpower Poland Sp. z o.o. ul. Dąbrowskiego7, 

60-838 Poznań w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach  

 

orzekam 

 

Odmówić zgody na realizacje  przedsięwzięcia polegającego na budowie elektrowni 

wiatrowej EW01 w parku wiatrowym składającym się z 10 turbin w miejscowości 

Krzywosądów na działkach oznaczonych nr 73/2 i 72 obręb Krzywosądów , gmina Gołuchów 

 

Uzasadnienie 

 

Wnioskiem z dnia 29.01.2016 r. Windpower Poland Sp. z o.o. ul. Dąbrowskiego 7,          

60-838 Poznań zwróciła się o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody 

na realizację przedsięwzięcia pod nazwą  budowa elektrowni wiatrowej EW01 w parku 

wiatrowym składającym się z 10 turbin w miejscowości Krzywosądów na działkach 

oznaczonych nr 73/2 i 72 obręb Krzywosądów, gmina Gołuchów 

 

Do wniosku dołączono kartę informacyjną przedsięwzięcia, wypis z rejestru gruntów, 

kopię mapy zasadniczej. 

Analizując wniosek i kartę informacyjną  przedsięwzięcia  stwierdzono, iż 

przedsięwzięcie zalicza się zgodnie z § 3 ust. 1 pkt. 6 lit. b Rozporządzeniem Rady Ministrów   

z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz. U. z 2010 r., Nr 213, poz. 1397 ze zm.) do przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 

W związku  z powyższym na podstawie art. 64 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy  z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  dalej 

„ooś” przedmiotowy wniosek został przekazany do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Poznaniu i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pleszewie w 

zakresie zajęcia stanowiska odnośnie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko dla planowanego przez inwestora przedsięwzięcia, a w przypadku stwierdzenia 

takiej potrzeby – co do zakresu raportu  o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

Organy po przeanalizowaniu przedstawionych dokumentów w swych opiniach o sygnaturze 

odpowiednio: 



1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu – WOO-

IV.4240.281.2016.BZ.3  z dnia 17.05.2016 r. wyraził opinie, że dla przedsięwzięcia 

istnieje potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i określił 

zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.   

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pleszewie – ON.NS-72.4.12.2016 z 

dnia 03.03.2016 r. wyraził opinię, że dla przedsięwzięcia nie jest wymagane 

przeprowadzenie oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.   

 

Tutejszy organ postanowieniem z dnia 06.07.2016 r. nałożył obowiązek 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla w/w przedsięwzięcia w zakresie 

przewidzianym w art. 66 ustawy ooś.  Inwestor przedłożył raport oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko, po czym organ przystąpił do  procedury oceny oddziaływania 

na środowisko w ramach prowadzonego postępowania administracyjnego w sprawie wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach  przy udziale społeczeństwa. 

 

W związku z tym, na podstawie art.77 ust. 1 ustawy ooś organ wystąpił o uzgodnienie 

warunków realizacji przedsięwzięcia. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu pismem nr WOO-

IV.4242.171.2016.KG.1  z dnia 25.07.2016 r.  poinformował, iż w związku z wejściem w 

życie ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych (Dz. 

U. 2016 r. poz. 961) należy dokonać analizy zgodności przedsięwzięcia z obowiązującymi 

przepisami. 

W toku postepowania inwestor pismem z dnia 02.08.2016 r. (data wpływu 04.08.2016 

r.) dokonał zmian w zakresie parametrów przedmiotowej elektrowni chcąc dostosować jej 

wysokość do obowiązujących przepisów. 

Organ po przeanalizowaniu całości akt sprawy, biorąc pod uwagę obowiązujące 

przepisy stwierdził, iż planowane przedsięwzięcie polegające na budowie elektrowni 

wiatrowej EW01 o wysokości 46 m w parku wiatrowym składającym się z 10 turbin w 

miejscowości Krzywosądów na podstawie art. 6 pkt. 7  ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o 

inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych (Dz. U. 2016 r. poz. 961) nie spełnia 

wymogu art. 4 tej ustawy. W związku z  art. 5 ust. 1 pkt. 3, 4 ww. ustawy  ustalono, że 

planowana lokalizacja elektrowni wiatrowej znajduje się w odległości mniejszej niż 475 m od  

linii rozgraniczającej, której sposób zagospodarowania określony w obowiązującym planie 

miejscowym dopuszcza realizację zabudowy o charakterze mieszkaniowym. Zarówno plan 

miejscowy zatwierdzony uchwałą Nr XV/152/2016 Rady Gminy Gołuchów z dnia 19 lutego 

2016 r. (w sprawie Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 

położonych w Krzywosądowie wzdłuż drogi krajowej nr 11 Gmina Gołuchów opublikowaną w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego dnia 24.04.2016 r poz.2969 - 

Wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu z dnia 21.09.2016 r. 

stwierdzono nieważność uchwały zaskarżonej przez wojewodę), jak i obecnie obowiązujący 

plan zatwierdzony Uchwałą Nr V/33/2003 Rady Gminy Gołuchów z 27 marca 2003 r.                 

(w sprawie Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w granicach 

działek nr 28, 29/2, 30, 31, 32, 33, 34, 35/1, 35/2, 36/2, 36/3, 36/4, 379a,b,c,d,e,f),38 ark. m. 1 

w Krzywosądowie opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego Nr 

109 z dnia 27.06.2003 r. poz.2000) w swych zapisach dopuszcza możliwość lokalizacji 

zabudowy mieszkaniowej w odległości mniejszej niż 475 m od planowanej turbiny (odległość 



przyjęta ustawą z dnia z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni 

wiatrowych (Dz. U. 2016 r. poz. 961). W szczególności dotyczy zapisów §6 oraz §7 ww. 

uchwały Rady Gminy z dnia 27 marca 2003 r. Nr V/33/2003. 

Windpower Poland Sp. z o.o. ul. Dabrowskiego7, 60-838 Poznań pismem z dnia 

24.10.2016 r. (data wpływu 25.10.2016 r.) wystąpiła o zawieszenie toczącego się 

postępowania. Na podstawie art. 98 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. 2016 r. poz. 23 ze zm.) organ może zawiesić 

postepowanie, jeżeli wystąpi o to strona, na której żądanie postępowanie zostało wszczęte, a 

nie sprzeciwiają się temu inne strony oraz nie zagraża to interesowi społecznemu.                   

W dniu 15.11.2016 r. do Urzędu Gminy w Gołuchowie wpłynął sprzeciw w sprawie 

zawieszenia postępowania jednej ze stron. 

W związku z tym Wójt Gminy Gołuchów dnia 25.11.2016 r. wydał postanowienie o 

odmowie zawieszenia postępowania administracyjnego dla przedsięwzięcia pod nazwa 

Budowa elektrowni wiatrowej EW 01 w parku wiatrowym składającym się z 10 turbin w 

miejscowości Krzywosądów. 

 

Zgodnie z art. 15 ust. 3  ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie 

elektrowni wiatrowych (Dz. U. 2016 r. poz. 961) jeżeli inwestycja nie spełnia wymogów, o 

których mowa w art. 4 tej ustawy, to organ prowadzący postępowanie w sprawie decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach odmawia zgody na realizację przedsięwzięcia. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji decyzji. 

 

Pouczenie 

 

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego                     

w Kaliszu za moim pośrednictwem w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. 

 

 

                                                                                                                z up. Wójta   

                                                                                                         /-/ Tatiana Stefaniak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                             Sekretarz Gminy 

 

Otrzymują: 

1. Pani Monika Maciupa – pełnomocnik, adres do korespondencji ul. Dąbrowskiego 7, 

60-838 Poznań 

2. Strony wg rozdzielnika 

3. a/a 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu, ul. Jana Henryka Dąbrowskiego 79, 

60-529 Poznań 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pleszewie, ul. Poznańska 30, 63-300 Pleszew 

3. Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew  ul. Runek 1, 63-300 Pleszew 

 

 

 

 


